Ata nº 18/2024
Reunião da Comissão de Justiça e Redação

Aos vinte sete dias do mês de maio de 2024, às 15:19 horas, reuniram-se na Sala das
Comissões da Câmara Municipal de Vereadores de Pato Branco, os nobres membros da
Comissão de Justiça e Redação, Vereadores: Romulo Faggion – União Brasil
(Presidente), Rodrigo José Correia – União Brasil, Lindomar Rodrigo Brandão – PP e
Rafael Celestrin – PSD, ausente Vereador Claudemir Zanco – PL. O objetivo de debater
e deliberar os seguintes projetos de lei: Vereador Rodrigo José Correia: PL 88/2024 (Altera
o caput do art. 2º da Lei nº 6.216, de 21 de fevereiro de 2024, que dispõe sobre a
desafetação e autoriza a permuta dos imóveis urbanos Lote nº 36 da Quadra nº 1512 e
Lote nº 01 da Quadra nº 1776, para a ampliação do Aeroporto Regional de Pato Branco -
Professor Juvenal Loureiro Cardoso) em regime de urgência, fez a leitura das solicitações,
informando o parecer favorável do jurídico e também apresentou a Emenda modificativa nº
01, na qual o relator foi favorável à tramitação do PL e Emenda Modificativa, sendo
acompanhado pelos demais membros. Relatoria Vereador Lindomar Rodrigo Brandão: PL
40/2024 (Denomina de “Carlos Parcianello” a escola municipal do Bairro Jardim das
Américas) após as suas explicações da análise do projeto informou ser favorável à
tramitação, onde os demais membros seguiram com o voto do relator. Não havendo mais
nada a ser tratado encerrou-se a reunião. A da Comissão de Justiça e Redação foi
transmitida ao vivo pelo Youtube, disponível no link:
https://www.youtube.com/watch?v=PwxyVtV6-Rs&list=PLujZzvONdPxdfrfurj49RUhG_vlgHwuMc&index=4
Lavramos a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros
desta Comissão. Término reunião às 15:31 horas.

Pato Branco, 27 de maio de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
, R

A
F

A
E

L
C

E
LE

S
T

R
IN

, L
IN

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

 e
 R

O
D

R
IG

O
 J

O
S

É
 C

O
R

R
E

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
C

0B
-D

6E
F

-1
F

2C
-B

60
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
0B

-D
6E

F
-1

F
2C

-B
60

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DC0B-D6EF-1F2C-B60C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO FAGGION (CPF 972.XXX.XXX-72) em 03/06/2024 12:47:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL CELESTRIN (CPF 010.XXX.XXX-16) em 03/06/2024 12:49:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 03/06/2024 12:58:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 03/06/2024 13:05:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/DC0B-D6EF-1F2C-B60C

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/DC0B-D6EF-1F2C-B60C